

DODATOK č.1 k ZMLUVE O DIELO

(podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka) ďalej len „dodatok č.1 k zmluve“ aj „zmluva“

č. objednávateľa

Z-343/6431/2012

č. zhotoviteľa

7584-99

na výkon autorského dozoru -autorského odborného dohľadu (AD)

pre stavbu:

" I/61 Trenčín - most"

čl. 1 sa mení a znie nasledovne:

čl. 1 ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 OBJEDNÁVATEĽ:
- Sídlo: Slovenská správa ciest
Miletičova 19, 826 19 Bratislava
- Štatutárny orgán: Ing. Roman Žembera, generálny riaditeľ
- Právna forma: Rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR (právny nástupca MDPT SR) zriaďovacou listinou č. 5854/M-1995 zo dňa 7.12.1995 v úplnom znení č. 316/M-2005 zo dňa 14. 2. 2005 zmenenou rozhodnutím MDPT SR č. 100 zo dňa 11. 5. 2006 a č. 86 zo dňa 22. 5. 2008 a naposledy zmenenú rozhodnutím MDVRR SR č. 162 zo dňa 24. októbra 2014.
- IČO: 00 33 28
- DIČ: 2021067785
- Osoba oprávnená podpísať zmluvu:
- Sídlo: Ing. Milan Puchoň, riaditeľ
Investičná výstavba a správa ciest
ul. Martina Rázusa 104/A, 010 01 Žilina
Na základe generálnym riaditeľom určeného rozsahu podpisového práva č.4702/2012/0001/31539 zo dňa 10.09.2012
- Osoby oprávnené rokovať:
- vo veciach zmluvných: JUDr. Radoslav Jandzík – právnik
Ing. Vladimír Kasaj – odd. verejného obstarávania
- vo veciach technických: Ing. Matúš Salát – vedúci odd. prípravy stavieb
Ing. Zuzana Vojteková – odd. prípravy stavieb
- vo veciach výrobných: Ing. Jozef Chochula – námestník pre úsek inv. výstavby
Jaromír Capák – odd. investičnej výstavby
- vo veciach cenových: Ing. Vladimír Veveričík
- vo veciach ekonomických: Katarína Staneková – odd. ekonomiky a vnút. vzťahov
- Bankové spojenie: Štátna pokladnica
- Číslo účtu: 7000135433/8180
- Číslo telefónu, faxu: 041/507 46 12, 041/507 46 26(15)
- E-mail: beata.bulejckova@ssc.sk
- ďalej len "objednávateľ"
- a -
- 1.2 ZHOTOVITEĽ:
- Sídlo: DOPRAVOPROJEKT, a.s.
Kominárska 2, 4, 832 03 Bratislava
- Štatutárny orgán: predstavenstvo
- v zastúpení: Ing. arch. Gabriel Koczkáš,
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ a.s.
Ing. Igor Jakubík,
podpredseda predstavenstva a výrobný riaditeľ a.s.
Ing. Martin Šutka,
člen predstavenstva a ekonomický riaditeľ a.s.

Právna forma: Akciová spoločnosť, zapísaná v Obchodnom registri
Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 378/B
IČO: 31 322 000
DIČ: 2020524770
Osoby oprávnené rokovať
- vo veciach zmluvných: Ing. Igor Jakubík,
podpredseda predstavenstva a výrobný riaditeľ a.s.
Ing. Jozef Harvančík, riaditeľ divízie Bratislava I
- vo veciach technických: Ing. Jozef Harvančík, hlavný koordinátor
Bankové spojenie: VUB, a.s. pobočka Bratislava – Dunajská
Číslo účtu: SK61 0200 0000 0000 2440 2012, SWIFT kód: SUBASKBX
Číslo telefónu, faxu: 02/50 234 390, 02/555 743 96
E-mail: harvancik@dopravoprojekt.sk

ďalej len "zhotoviteľ"

ďalej spoločne len „zmluvné strany“

PREAMBULA K DODATKU č.1 K ZMLUVE

Zmluvné strany v súlade s ustanoveniami čl. 7 ods. 7.1 zmluvy pristúpili na zodpovedajúcu zmenu záväzku z dôvodu zmeny termínu ukončenia stavby, zmeny TP Usporiadúvanie cestnej siete (15/2013), zmeny koncepcie SO 201, SO 202 a SO 203. Dodatkom č.1 k zmluve sa menia ustanovenia zmluvy.

ČI. 4 TERMÍN VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU

ČI.4 ods. 4.1 sa mení a znie nasledovne:

- 4.1 AD bude vykonávaný formou občasného autorského dozoru počas realizácie stavby do termínu jej ukončenia, **predpoklad 42 mesiacov, od začiatku stavby do konca stavby.**

ČI. 5 CENA VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU A PLATOBNÉ PODMIENKY

V ČI.5 sa menia ods. 5.1 a 5.3 a znejú nasledovne:

- 5.1 Cena za výkon AD podľa čl. 2 v rozsahu a obsahu podľa čl. 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení jej neskorších a jeho vykonávacích právnych predpisov a predstavuje:

Cena bez DPH: TT 10 (42 mesiacov x 48 hod x hod. sadzba v eurách)	56 871,36
TT 11 (42 mesiacov x 8 hod x hod. sadzba v eurách)	12 267,36
Zmena TP a koncepcie mostov	10 660,74
Spolu:	79 799,46
DPH 20% :	15 959,89
Cena spolu s daňou:	95 759,35

Slovom: deväťdesiatpäťtisíc sedemsto päťdesiatdeväť celých a tridsaťpäť stotín eura

Kalkulácia nákladov a zisku (rozbor hodinových sadzieb) je uvedená v Prílohe č. 2 tohto dodatku č.1 k zmluve a tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

- 5.3 Podkladom pre úhradu ceny za výkon AD podľa ods. 5.1 budú faktúry vystavené zhotoviteľom takto:
- 5.3.1 - v závere kalendárnych rokov 2012, 2013, 2014 vždy na začiatku posledného mesiaca (prvý týždeň v mesiaci),
- 5.3.2 - kalendárny rok 2015 do 15 dní po ukončení a skolaudovaní stavby.

Nedeliteľnou súčasťou každej faktúry bude súpis vykonaných prác potvrdený nezávislým stavebnotechnickým dozorom a zodpovedným pracovníkom objednávateľa. Súpis vykonaných prác bude obsahovať meno pracovníka ktorý AD vykonal, dátum výkonu AD, popis výkonu (činnosti) AD a počet hodín odsúhlasený nezávislým stavebnotechnickým dozorom. Faktúry budú splatné do 30 dní od ich doručenia objednávateľovi.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento dodatok č.1 k zmluve nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami, a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády.
2. Príloha č.2 k dodatku č.1 k zmluve v plnom rozsahu nahrádza prílohu č.2 k zmluve. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom č.1 k zmluve zostávajú v platnosti bez zmeny.
3. Tento dodatok č.1 k zmluve vrátane prílohy č.2 k dodatku č.1 k zmluve má 4 strany, je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva si ponechá objednávatel' a dva zhotoviteľ.

DÔVERNÉ ÚDAJE (bankové spojenie, číslo účtu a podpisy štatutárnych zástupcov zhotoviteľa)

Príloha dodatku č.1 k zmluve:
2 – Kalkulácia nákladov a zisku

Objednávatel':
V Žiline, dňa

Zhotoviteľ:
V Bratislave, dňa

Ing. Milan Puchoň
Riaditeľ SSC – IVSC Žilina

Ing. Igor Jakubík
podpredseda predstavenstva
a výrobný riaditeľ a.s.

Ing. Martin Šutka
člen predstavenstva
a ekonomický riaditeľ a.s.

Kalkulácia nákladov a zisku (EUR)**Príloha č. 2**

Tarifná trieda 11	2. Priame mzdy		13,36
	3. Ostatné priame náklady zákonné poist.a odvody		4,53
	4. Režijné náklady	106.69% z 13.36 EUR	14,25
	Úplné vlastné náklady		32,14
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z 32.14 EUR	4,82
	Vykalkulovaná cena		36,96
	6. Ponúknutá cena		36,51

Tarifná trieda 10	2. Priame mzdy		10,19
	3. Ostatné priame náklady zákonné poist.a odvody		3,52
	4. Režijné náklady	106.69% z 10.19 EUR	10,87
	Úplné vlastné náklady		24,58
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z 24.58 EUR	3,69
	Vykalkulovaná cena		28,27
	6. Ponúknutá cena		28,21

Pre TT 10 48 hodín mesačne

Pre TT 11 8 hodín mesačne

